
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR ET DES OUTRE-MER 

Arrêté du 25 avril 2024 pris en application du décret relatif à l’indemnité d’absence missionnelle  
des personnels actifs et des personnels scientifiques de la police nationale 

NOR : IOMC2409409A 

Le ministre de l’intérieur et des outre-mer, le ministre de la transformation et de la fonction publiques et le 
ministre délégué auprès du ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique, 
chargé des comptes publics, 

Vu le décret no 2024-379 du 25 avril 2024 relatif à l’indemnité d’absence missionnelle des personnels actifs et 
des personnels scientifiques de la police nationale, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – Sont éligibles à l’indemnité d’absence missionnelle, l’ensemble des missions temporaires suivantes : 
– missions de renfort temporaire dans le cadre d’un dispositif saisonnier de protection des populations ; 
– missions de renfort temporaire à l’étranger ou dans l’une des collectivités régies par les articles 73 et 74 de la 

Constitution ou en Nouvelle-Calédonie réalisées par des agents n’y étant pas affectés ; 
– missions de renfort temporaire au profit des écoles et centres de formation du ministère de l’intérieur. 
Art. 2. – Pour les missions de renfort temporaire définis aux articles 1er et 2 du décret du 25 avril 2024 susvisé, 

le montant de l’indemnité missionnelle est fixé, par nuitée, à 50 euros lorsqu’elles sont réalisées en métropole. 
Ce montant est porté à 60 euros lorsque les missions de renfort temporaire sont réalisées en outre-mer ou à 

l’étranger. 
Art. 3. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 25 avril 2024. 

Le ministre de l’intérieur  
et des outre-mer, 
GÉRALD DARMANIN 

Le ministre de la transformation  
et de la fonction publiques, 

STANISLAS GUERINI 

Le ministre délégué auprès du ministre de l’économie,  
des finances et de la souveraineté industrielle et numérique,  

chargé des comptes publics, 
THOMAS CAZENAVE  

26 avril 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 123 


	7-Arrêté du 25 avril 2024 pris en application du décret relatif à l’indemnité d’absence missionnelle des personnels actifs et des personnels scientifiques de la police nationale

